E-mail: contato@i7tv.com.br – www.i7tv.com.br – www.bizmd.com.br  Página 1

PROPOSTA PATROCÍNIO

Ilustríssimo(a) Senhor(a), na certeza de estarmos conciliando as necessidades e seus interesses, neste
momento de televisão e redes sociais, aonde tudo e todos são vistos e procurados, é com muito
prazer que encaminhamos uma proposta de patrocínio em um projeto audiovisual produzido no
destino turístico de Alter do Chão no Pará, com 10 episódios (com 3 blocos).
No aguardo de um parecer favorável, colocamo-nos ao seu inteiro dispor para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.
Certo de contarmos com a vossa atenção, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Sidnei Varanis – Comercial - (65) 99242-2343

TRANSMISSÃO(ÕES) NA(S) TELEVISÃO(ÕES)

INSERÇÕES DE SUA MARCA NOS EPISÓDIOS

BLOCO 01 BLOCO 02 BLOCO 03

Segundos Conteúdos Segundos Conteúdos Segundos Conteúdos

15
Exclusivos aos

patrocinadores
10

Apresentação do projeto
com os patrocinadores

10
Apresentação do projeto
com os patrocinadores

30 No episódio anterior

530 Sobre gastronomia

470
Sobre

Cultura/Arte/Artesanato

30 Abertura 30 No próximo episódio

465 Sobre turismo 30 Créditos finais

 Cada bloco tem 9 minutos (540 segundos)

 A primeira transmissão será na Record News de Mato Grosso (fevereiro/março/abril 2021)

REDES SOCIAIS

+ de 350 Fotografias
Publicadas no Facebook e Instagram, marcando o

patrocinador, e com sua logomarca.

+ 20 Vídeos de 30 segundos
Também publicadas nas redes sociais e no Youtube,

marcando os patrocinadores.
 Durante todo o período que o projeto estiver em pós-produção e transmissão

INVESTIMENTO: R$ 3.000,00

Você já ouviu falar que uma imagem vale mais que mil palavras?

Pois saiba que um minuto de vídeo vale quase 2 milhões de palavras.